
 
 

 SATUAN ACARA PERKULIAHAN (SAP) HARIAN SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023 

 

PROGRAM STUDI : S – 1 PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH 

 
Mata Kuliah : Pendidikan Kepramukaan Jumlah SKS : 2 

Semester : IV (Empat) Kelas : A 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.3.01 

 

Pertemuan 

Ke- 
Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan/sumber  

Tanda Tangan 

Dosen 

1. Pramuka, Gerakan 

Pramuka, dan 

Kepramukaan 

Buku 1, hal. 1-5 

 

2 Tujuan Kepramukan, 

Prinsip Dasar 

Kepramukaan  

Buku 1, hal. 7-9, buku 4 

 

3 Metode 

kepramukaan (MK 1-

4) 

Buku 1, hal. 17-49 

 

4 Metode 

kepramukaan (MK 5-

8) 

Buku 1, hal. 49-72 

 

5 QUIZ 1 Membuat permainan dan lagu (buku 3, hal 

47-55) 
 

6 Sistem Among dan 

Kiasan Dasar 

Buku 1, hal 73-75 

 

7 Kurikulum 

Pendidikan 

Kepramukaan 

Buku 2, buku 6, buku 7,  

SKU Siaga dan Penggalang  

8 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 

Membuat RPK dan Praktik Membina (Lap. Naratama dan 

atau Lap. Narakarya) 

 

9 Kurikulum 

Pendidikan 

Kepramukaan 

Buku 2, buku 6, dan buku 7 

 

10 Teknik 

Kepramukaan 1 

Buku 1, hal. 77-100 

 

11 Teknik 

Kepramukaan 2 

Buku 1, hal. 101-111 

 



 
 

12 QUIZ 2  Membuat administrasi GUDEP (buku 5) 

 

13 Teknik 

Kepramukaan 3 

Buku 1, hal. 112-123 

 

14 Keterampilan 

Kepramukaan 1 

Buku 1, hal. 125-136 

 

15 Keterampilan 

Kepramukaan 2 

Buku 1, hal. 136-146 

 

16 
UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 

 

 
 Lamongan, 18 Juli 2023 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

Abdullah Farih, M.Pd 
NIDN. 0704048407 

Perwakilan Mahasiswa  
 
 
 
 

Aliffia Agustinah 

NIM. 152110004 
 
 
 

Mengetahui 

Dekan 

 

VICTOR IMADUDDIN AHMAD, S.Th.I, M.Ag. 

NIDN. 0723068104 

 

Menyetujui & Mengesahkan 

Kaprodi PGMI 

 

Musa’adatul Fithriyah, M.Pd.I. 

NIDN. 0722119001 

 
Keterangan : 
1.  Setiap akhir bulan PTMHK harus di verifikasi oleh Ketua Program Studi dan disampaikan kepada Wakil Dekan I. 
2.  Dosen Pengampu diwajibkan membuat SAP untuk setiap kegiatan tatap muka kelas serta melampirkannya dalam absensi. 
3.  Kopi PTMHK bulanan  harus diserahkan ke BAAKPSI & BAUKK melalui Fakultas selambat-lambatnya setiap tanggal 01 setiap 

bulannya. 
 

 



 
 

 

PRESENSI TATAP MUKA KELAS HARIAN (PTMHK)  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

PROGRAM STUDI  : S – 1 PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH 

 
Mata Kuliah : Pendidikan Kepramukaan Jumlah SKS : 2 

Semester : IV (Empat) Kelas : A 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.3.01 

 

No NIM Nama 
Pertemuan Ke -  dan Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 152110001 AISYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 152110002 ALFIAN SAIFULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3 152110003 ALFIANA INDAH LESTARI 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4 152110004 ALIFFIA AGUSTINAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 152110005 AMRINA HILYATUL AULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 152110006 ANDINI RIZKY PUTRI 
RAHMAWATI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 152110007 APRIATUL MARIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 152110008 ARINI HASYISYAL 
FIRDAUSI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 152110009 ARISA HABLANA HIKMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 152110010 AYU ALFIDA SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 152110011 AYU NOVI FITRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12 152110012 ELLY NUR FARICHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 152110013 ELVINA RAHMATIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

14 152110014 ERMA SHOKHIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

15 152110015 F. ANGGI NANDA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

16 152110016 FADHILATUL ILMIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

17 152110017 FAHMA NUR FADHILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

18 152110018 FARIKHA AYU OKTAFIAN 
NUR A'INI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

19 152110019 FILZAH HALIMIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

20 152110020 FRISCA NATASYA 
ARMELIA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

21 152110021 IBRAH FIRZANAH DEVI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

22 152110022 ISMA WULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

23 152110023 ISNAIYAH NURFA'IZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

24 152110024 MARIA KHIFTIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

25 152110025 MELINDA ZAHIROH ALVA 
BARIROH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

26 152110026 NIAN WULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

27 152110027 NITA OCTAVIA 
RAHMAWATI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

28 152110028 NUR HABIBAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

29 152110029 NUR HASYIMIYATUN 
NA'IFAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

30 152110030 NUR LAILATUS SHOLIHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

31 152110031 PUTRI DWI ROYBATUL 
HASANAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

32 152110032 PUTRI EKA SUKMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

33 152110033 RABIATUL ADAWIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 
 

34 152110034 RIRIN YATI MEILANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

35 152110035 RISZCA RAHMAWATI 
CAHYANING ARUM 

1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

36 152110036 SHABRINA AINUR 
ROSYIDAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

37 152110037 UMMU SHULHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

38 152110038 YUSSI PUSPITA 
ANGGRAENI FARADILLA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

39 152110039 ZETI KHOTIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

40 152110040 ZULI ALFIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

41 152110064 ALIMATUS SA'DIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

42 152230055 DIYANING SARIFAH 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

PARAF DOSEN                 

PARAF MAHASISWA                 

 

 Lamongan, 18 Juli 2023 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

Abdullah Farih, M.Pd 
NIDN. 0704048407 

Perwakilan Mahasiswa  
 
 
 
 

Aliffia Agustinah 

NIM. 152110004 
 
 

Mengetahui 

Dekan 

 

VICTOR IMADUDDIN AHMAD, S.Th.I, M.Ag. 

NIDN. 0723068104 

 

Menyetujui & Mengesahkan 

Kaprodi PGMI 

 

Musa’adatul Fithriyah, M.Pd.I. 

NIDN. 0722119001 

 
Keterangan : 
1.  Setiap akhir bulan PTMHK harus di verifikasi oleh Ketua Program Studi dan disampaikan kepada Wakil Dekan I. 
2.  Dosen Pengampu diwajibkan membuat SAP untuk setiap kegiatan tatap muka kelas serta melampirkannya dalam absensi. 
3.  Kopi PTMHK bulanan  harus diserahkan ke BAAKPSI &BAUKK melalui Fakultas selambat-lambatnya setiap tanggal 01 setiap 

bulannya. 
 



 
 

DAFTAR NILAI 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

PROGRAM STUDI  : S – 1 PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH 

 
Mata Kuliah : Pendidikan Kepramukaan Jumlah SKS : 2 

Semester : IV (Empat) Kelas : A 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.3.01 

 

NO NIM NAMA QUIZ1 QUIZ2 UTS UAS TUGAS ABSEN NA HURUF 

1 152110001 AISYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

2 152110002 ALFIAN SAIFULLAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

3 152110003 
ALFIANA INDAH 

LESTARI 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

4 152110004 ALIFFIA AGUSTINAH 80 84 90 86 80 100 85.00 A 

5 152110005 
AMRINA HILYATUL 

AULIA 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

6 152110006 
ANDINI RIZKY PUTRI 

RAHMAWATI 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

7 152110007 APRIATUL MARIA 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

8 152110008 
ARINI HASYISYAL 

FIRDAUSI 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

9 152110009 
ARISA HABLANA 

HIKMAH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

10 152110010 AYU ALFIDA SARI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

11 152110011 AYU NOVI FITRIANI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

12 152110012 ELLY NUR FARICHA 88 84 90 86 80 100 85.40 A 

13 152110013 ELVINA RAHMATIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

14 152110014 ERMA SHOKHIFAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

15 152110015 F. ANGGI NANDA PUTRI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

16 152110016 FADHILATUL ILMIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

17 152110017 FAHMA NUR FADHILAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

18 152110018 
FARIKHA AYU 

OKTAFIAN NUR A'INI 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

19 152110019 FILZAH HALIMIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

20 152110020 
FRISCA NATASYA 

ARMELIA 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

21 152110021 IBRAH FIRZANAH DEVI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

22 152110022 ISMA WULANDARI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

23 152110023 ISNAIYAH NURFA'IZAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

24 152110024 MARIA KHIFTIA 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

25 152110025 
MELINDA ZAHIROH 

ALVA BARIROH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

26 152110026 NIAN WULANDARI 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

27 152110027 
NITA OCTAVIA 

RAHMAWATI 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

28 152110028 NUR HABIBAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

29 152110029 
NUR HASYIMIYATUN 

NA'IFAH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

30 152110030 
NUR LAILATUS 

SHOLIHAH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

31 152110031 
PUTRI DWI ROYBATUL 

HASANAH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 



 
 

32 152110032 PUTRI EKA SUKMA 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

33 152110033 RABIATUL ADAWIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

34 152110034 RIRIN YATI MEILANI 80 84 90 86 85 100 86.50 A 

35 152110035 
RISZCA RAHMAWATI 

CAHYANING ARUM 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

36 152110036 
SHABRINA AINUR 

ROSYIDAH 
80 84 

80 86 80 
100 82.00 AB 

37 152110037 UMMU SHULHA 85 86 85 90 85 100 86.55 A 

38 152110038 

YUSSI PUSPITA 

ANGGRAENI 

FARADILLA 

85 84 88 86 85 100 86.15 A 

39 152110039 ZETI KHOTIMAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

40 152110040 ZULI ALFIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

41 152110064 ALIMATUS SA'DIYAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

42 152230055 DIYANING SARIFAH 80 84 80 86 80 100 82.00 AB 

 

Lamongan, 18 Juli 2023 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

Abdullah Farih, M.Pd 
NIDN. 0704048407 

 


